PAGE
7

Протокол № 180
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «05» августа 2014 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  директор МП г. Пскова «Жилищный трест»
  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.
3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных документах).
4.О   награждении Почетной грамотой НП «Псковский строительный комплекс».
5.О премировании к профессиональному празднику Дню строителя ветеранов строительного комплекса.
СЛУШАЛИ:
1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

	1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СпецПромСтрой», ОГРН 1135321001012, ИНН 5321160340, 173016, г. Великий Новгород, просп., А. Корсунова, д. 14 А
1.2.Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой», ОГРН 1026001744460, ИНН 6004003388, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Октябрьская, д. 29, офис 68

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СпецПромСтрой», ОГРН 1135321001012, ИНН 5321160340, 173016, г. Великий Новгород, просп., А. Корсунова, д. 14 А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью  «СпецПромСтрой», ОГРН 1135321001012, ИНН 5321160340, 173016, г. Великий Новгород, просп., А. Корсунова, д. 14 А

,  в связи с исключением видов работ:
3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин

4.5. Сооружение шахтных колодцев

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.6. Объекты газоснабжения

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой», ОГРН 1026001744460, ИНН 6004003388, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Октябрьская, д. 29, офис 68
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью  «МонтажСпецСтрой», ОГРН 1026001744460, ИНН 6004003388, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Октябрьская, д. 29, офис 68,  в связи с исключением видов работ:
3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин

4.5. Сооружение шахтных колодцев

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.6. Объекты газоснабжения

СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПромСтрой», ОГРН 1135321001012, ИНН 5321160340, 173016, г. Великий Новгород, просп., А. Корсунова, д. 14 А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «СпецПромСтрой», ОГРН 1135321001012, ИНН 5321160340, 173016, г. Великий Новгород, просп., А. Корсунова, д. 14 А,  в связи с исключением видов работ:
23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

СЛУШАЛИ:
3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой организации:

	3.1.Общество с ограниченной ответственностью «АСД Стальконструкция», ОГРН 1076027004239, ИНН 6027105058, 180019, г. Псков, ул. Белинского, д. 74

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «АСД Стальконструкция», ОГРН 1076027004239, ИНН 6027105058, 180019, г. Псков, ул. Белинского, д. 74

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «АСД Стальконструкция», ОГРН 1076027004239, ИНН 6027105058, 180019, г. Псков, ул. Белинского, д. 74,  в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах.
СЛУШАЛИ:
4.О   награждении Почетной грамотой НП «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Баринов Николай Алексеевич, который предложил за многолетний труд и большой личный вклад в развитие строительной отрасли и саморегулирования, а также в связи с профессиональным праздником Днем строителя, наградить Почетной грамотой НП «Псковский строительный комплекс»:

- Директора ООО «Промышленный Инжиниринг», Петрова Сергея Викторовича;

- Директора ООО «Псковгорэнергосервис», Брюшкина Сергея Георгиевича;

- Заместителя директора ООО «Антал», Сальникова Юрия Вячеславовича;

- Главного инженера ЗАО «СМУ-135», Хритова Юрия Николаевича;

- Технического директора ООО «ЭСМ», Иванова Сергея Николаевича;

- Главного инженера ООО «Торговая база Сантехсоюз», Николаева Виктора Петровича.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
За многолетний труд и большой личный вклад в развитие строительной отрасли и саморегулирования, а также в связи с профессиональным праздником Днем строителя, наградить Почетной грамотой НП «Псковский строительный комплекс»:

- Директора ООО «Промышленный Инжиниринг», Петрова Сергея Викторовича;

- Директора ООО «Псковгорэнергосервис», Брюшкина Сергея Георгиевича;

- Заместителя директора ООО «Антал», Сальникова Юрия Вячеславовича;

- Главного инженера ЗАО «СМУ-135», Хритова Юрия Николаевича;

- Технического директора ООО «ЭСМ», Иванова Сергея Николаевича;

- Главного инженера ООО «Торговая база Сантехсоюз», Николаева Виктора Петровича.
СЛУШАЛИ:
5.О премировании к профессиональному празднику Дню строителя ветеранов строительного комплекса.
По данному вопросу выступил Баринов Николай Алексеевич, который предложил за многолетний труд и значительный личный  вклад в становление и развитие строительной отрасли Псковской области, а также в честь профессионального праздника Дня строителя премировать ветеранов строительной отрасли в размере 5750,00 рублей, за вычетом подоходного налога:

-Васильева Анатолия Тимофеевича;

-Старостенко Леонида Степановича;

-Тесаловского Владимира Савватиевича;

-Вакильева Фарида Мухиновича;

-Анфиногенова Юрия Васильевича;

-Михайлову Зинаиду Густовну

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
За многолетний труд и значительный личный  вклад в становление и развитие строительной отрасли Псковской области, а также в честь профессионального праздника Дня строителя премировать ветеранов строительной отрасли в размере 5750,00 рублей, за вычетом подоходного налога:

-Васильева Анатолия Тимофеевича;

-Старостенко Леонида Степановича;

-Тесаловского Владимира Савватиевича;

-Вакильева Фарида Мухиновича;

-Анфиногенова Юрия Васильевича;

-Михайлову Зинаиду Густовну.

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /